contumeliam: ante p̄pū telū in se uertit: p̄regressisq; facinus nī amici interuenient. Manit hac uoluntas moriēti etiā lequētibus diebus: Accesserat enī ad penitentia nutrīcū sua & sororis Clytū recor datio: cuius absentis cu maximē pudebat: tā foedā illi alimētōe: suog; mercedē redditū: ut i cuius manib; pueritā egerāt: huic iuuenis & uictor pro beneficiis funera remitteret. Reputabat deinde quā tū in exercitu suo: quātū apud gētes deuictas fabula: atq; inuiduā: quātū apud cāteros amicos metum & odiū sui fecerit: q; amag: & trifite reddiderit: conuiuū suum: nō armatus in acie q; cōminū fe- dens terribilior. Tūc Parmenio & Philotas: tūc Amyntas consobrinus: tūc nouerca fratresq; iterferēti: tūc Attalus: Eurylotus: Paufanias: alijs Macedonias extincti principes occurabant. Ob hac illi quadrinū peruerata inedia est: donec exercitus uniuersi precibus exoratus est: precantis ne ita mortem unius doleat: ut uniuersos perdat: quos in ultimam deductos barbariam inter infestas & irritatas gētes bello desitutis: multū p̄suere & Calisthenis philosophi preces cōdiscipulatu apud Aristotelem familiaris illi: & tūc ab ipso rege ad prodenta memoria acta eius accutis. Reuocato igī ad bellū apīmo Charasinos & Dracas in ditionē accepit: deinde quod primo ex perfiso supbia regie more diffluerat me oīa pariter inuidiosiora essent: nō salutari sed adorari s̄ iubet. Acerimis inter reculantēs Calisthenes fuit quā res & illi & multis principibus macedonū exitio fuit: siqdē sub specie insidiarū oēs interfecti: retetus tamen est a macedonibus mos salutari sed regis exploi adorationem. Post hac indiam petuit: Oceano ultimog; oriente finiret imperiū: cui gloria ut etiā exercitus ornamenti conuenirent: phaleras equoq; & arma militū argēto inducit: exercitūq; luu ab argenteis clypeis argyrapidas appellarunt. Cu ad nī fama urbē uenienter opidanis nō repugnatibus fiducia religionis. Liberi partis: quo cōdita urbs erat: partī iuſſit: lātus nō militiā tantū uerū etiā uelut gloria se defecurit. Tunc ad spectaculū sacri montis duxit exercitum naturalibus bonis uite hāderaq; uestiti: nō aliter: q; si manu cultus colementiumq; industria exornatus esset. Sed exercitus eius ubi ad montē accessit: repentinō mētis impetu in facros dei ululatus in stinctus cu stupore regis sine noxa discurrīt: ut intelligeret nō tam oppidanis parcendo q; exercitū suo se cōsuluisse. Inde mōtes dādalos regnāt Cleophaidis regina p̄tit: quæ cu se dedidit: eius cōcubitu redemptum regnum ab Alexandre recepit: ille cōsiderat quod armis non potuerat. filiūq; ab eo genitum Alexandrum nominauit: qui postea regno indorum potitus est. Cleophaidis regina proper prostratam pudicitiam scortum regium exinde appellata est ab indis. Peragratā indiā cum ad laxum mirā magnitudinē & alperitatis in quod multi populi con fugerant: perueniens: cognolit Herculem ab expugnatione eiusdem faxi terramotu prohibitū. Captus itaq; cupidine Herculis acta superare cum summo labore ac periculo potitus saxo eius omnes loci gentes in dītōem accipit. Vnus ex regibus indorum fuit. Porus nomine utribus corporis & animi magnitudine pariter insignis: qui bellum iam prīde audita Alexandri opinionē in aduentū eius parabat. Commisso itaq; prālio exercitum suum inuadere macedonias iubet: sibi regem eorum priuatum hostem depositit. Nec Alexander morā pugnā fecit: sed prima cōgressione uulnerato equo